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Drugi tom Dziejów Kolbuszowej
Nie długo, bo w połowie sierpnia zaledwie przez kilka dni na stronie internetowej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej widniała informacja 

o wydaniu dalszej części monografii historycznej stolicy naszego powiatu. Nosi ona tytuł: Dzieje Kolbuszowej. Tom II, 1772-1945. Przypomnijmy, 
pierwszy tom ukazał się początkiem lutego bieżącego roku. O jego wydaniu pisaliśmy w numerze marcowym naszej gazety (Benedykt Popek, Pierwszy 
tom Dziejów Kolbuszowej, w: Przegląd Kolbuszowski, r. 2023, nr 354, marzec, s. 4-5).

Tak samo jak pierwszy, również drugi tom został 
przygotowany pod redakcją ks. prof. Sławomira 
Zycha. Przy współpracy Andrzeja Jagodzińskiego, 
dyrektora MiPBP w Kolbuszowej. Wydawcami 
są – wymieniona biblioteka oraz Regionalne To-
warzystwo Kultury im. Goslara. Gruba, bo liczą-
ca 608 stron książka mieści siedem opracowań 
o charakterze popularno-naukowym, w porządku 
chronologicznym. Różnych autorów. Osobną część 
stanowi ikonografia (15 stron), na którą składają 
się przedwojenne fotografie oraz pocztówki ze 
zbiorów P. Michno. Jest też indeks osób i miej-
scowości. 

MOCNE STRONY MONOGRAFII
Już sam fakt, że redaktorem prowadzącym ca-

łość monografii jest tak ceniony historyk, jak ks. 
prof. Sławomir Zych z KUL-u świadczy na jej 
korzyść. Widać, że zarówno do pierwszego, jak 
i drugiego tomu starał się zaangażować w miarę 
możliwości najlepszych autorów. Nie było to takie 
łatwe. Czytelnicy, a więc osoby zainteresowane hi-
storią regionalną, przeszłością miasta powiatowego 
i jego okolic, w tym pasjonaci historii, genealogii, 
nauczyciele, studenci, uczniowie różnych szkół, 
otrzymali kolejną pokaźną partię informacji. Wy-
daną książką powinni się zainteresować nie tylko 
mieszkańcy miasta, ale też wiosek Kolbuszowa 
Górna i Kolbuszowa Dolna. Zwłaszcza ci, którzy 
badają genealogię swych rodów w okresie gali-
cyjskim. Otrzymali bowiem szczegółowe wykazy 

przodków z podanymi numerami domów i wiel-
kością swych gospodarstw rolnych, w morgach 
austriackich oraz hektarach.

Na zawartość drugiego tomu składają się na-
stępujące opracowania: Daniel Nowak, W epoce 
absolutyzmu austriackiego. Obszerny artykuł (s. 
5-187), mieszczący liczne tabele, wykresy i mapki. 
Bardzo cennym uzupełnieniem jest siedem anek-
sów zawierających m.in. nazwiska mieszkańców 
Kolbuszowej, Kolbuszowej Górnej i Kolbuszowej 
Dolnej  -  użytkowników nieruchomości 
wymienionych w fasjach podatkowych z 1773 
r., oraz tzw. Metryce józefińskiej, Metryce fran-
ciszkańskiej i Katastrze galicyjskim. To kopalnia 
wiedzy dla osób opracowujących drzewa genealo-
giczne swych rodów. Szkoda, że nie zamieszczono 
fotografii odnoszących się do opisywanego okresu 
dziejów; Krzysztof Haptaś, W dobie autonomii 
galicyjskiej (s. 190-284); Joachim Popek, Ma-
jętność kolbuszowska w XIX wieku (s. 285-325); 
Grzegorz Misiura, W czasach II Rzeczypospoli-
tej (1918-1939) (s. 328-392); Krzysztof Haptaś, 
Parafia w Kolbuszowej w latach 1918-1939 (s. 
393-434); Grażyna Bołcun, Bój o Kolbuszową 
we wrześniu 1939 r. (s. 435-448); Robert Zapart, 
Podczas II wojny światowej (s. 449-540).

Druk solidny, kartki klejone i szyte, twarde 
okładki. Fizycznie książka prezentuje się również 
mocno. Można ją czytać wiele razy bez obawy, 
że się rozleci.

SŁABE STRONY
Każda monografia, ktokolwiek by ją opracował, 

nie jest w stanie napisać o wszystkim. Z wielu po-
wodów. Dlatego wnikliwi czytelnicy dysponujący 
podstawową wiedzą o przeszłości miasta i jego 
okolic mogą zauważyć braki niektórych tematów. 
Ale nie jest tu dobre miejsce i czas, żeby wytykać 
co mogło być opisane, choćby wspomniane, a co 
nie. Wydaje się, że najistotniejsze tematy zostały 
podjęte. 

Ogólnie rzecz biorąc rzucają się w oczy braki 
źródeł ikonograficznych. Jak wiadomo żyjemy 
w czasach, w których czytelnicy bardzo lubią oglą-
dać ilustracje. Na przykład reprodukcje obrazów, 
stare mapy, różne ryciny, fotografie, etc. Niektórzy 
nawet zaczynają od oglądania ilustracji. Bywa, 
że od tego zależy czy zabiorą się do przeczytania 
książki. No chyba, że książka jest kierowana głów-
nie do historyków, czy osób dobrze rozeznanych 
w podejmowanych tematach, znających źródła, to 
dla nich ilustracje nie są aż tak ważne.

W drugim tomie monografii źródeł ikonogra-
ficznych jest mniej niż „na lekarstwo”. W nie-
których opracowaniach nie ma ich zupełnie. Dla 
przeciętnego czytelnika jest to niezrozumiałe. 

Tym bardziej, że na przykład takie ilustracje, 
jak mapa Miega z 1783 r. z pięknie wyrysowa-
nym w kolorach rynkiem miasta, czy pałacem 
otoczonym fosą, albo jeszcze dokładniejsza mapa 
katastralna Kolbuszowej z połowy XIX wieku, są 

Okładka drugiego tomu Dziejów Kolbuszowej, pod 
red. ks. prof. S. Zycha.

Miasto Kolbuszowa na wojskowej mapie Miega z 1782 r. Tym podobnych ilustracji nie znajdziemy 
w omawianej książce.
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dosłownie w zasięgu ręki historyka. Nie znajdzie-
my też portretów najważniejszych właścicieli Kol-
buszowej z omawianego okresu – Lubomirskich, 
Tyszkiewiczów, ich herbów, pieczęci rodowych, 
czy epitafiów w miejscach pochówków. Nie ma 
pieczęci miejskich, cechowych. Nie ma herbu mia-
sta, choćby tego w kolorach z 1903 r. na sztandarze 
Związku Polskich Towarzystw Gimnastycznych 
Sokolich. Brak starych fotografii władz miasta 
w okresie autonomicznym, brak fotografii kolbu-
szowskich Żydów, fot. z czasu bitwy o Kolbuszo-
wą. A przecież, żeby je pozyskać nie trzeba było 
robić szczególnych kwerend archiwalnych, czy 
terenowych. Wystarczyło skorzystać ze zbiorów 
prywatnych pana Andrzeja Wesołowskiego, dyr. 
Wiesława Sitko (archiwum M. Skowrońskiego), 
zbiorów pani Haliny Dudzińskiej.

Odcisk lakowy pieczęci z 1879 r. używanej przez 
cech rzemiosł różnych w Kolbuszowej. (AH MKL 
w Kolb.) 

Osobną sprawą jest powtórzenie błędu z nakła-
dem książki. Znów wydano ją w ilości zaledwie 
500 egzemplarzy. Jak na wielotysięczne miasto 
powiatowe jest to ilość kilkakrotnie za mała. Nie 
wiadomo o co chodziło wydawcy. Spotkania pro-
mocyjnego tym razem nie było, co u wielu osób 
budzi spore zdziwienie. Zmarnowano okazję do 
zapromowania nie tylko książki i autorów opra-
cowań, ale też historii miasta.

Summa summarum, monografia posiada nie-
porównywalnie więcej mocnych stron niż sła-
bych. Jeśli jest jeszcze możliwość (może zrobią 
dodruk) należy ją kupić jak najszybciej (90 zł) 
i mieć w swej domowej biblioteczce. No i sięgać 
do niej. Jak najczęściej.

Benedykt Popek

Wernisaż 
poplenerowy 
w „Dwójce”

XXI Międzynarodowy Plener Ma-
larsko-Rzeźbiarski „Kolbuszowa 2023” 
odbył się w dniach od 25 czerwca 2023 
roku do 8 lipca 2023 roku. 
Uczestnikami było 28 artystów z Polski, Ukrainy, 
Słowacji i Węgier, nad którymi czuwał komisarz 
pleneru Maksymilian Starzec. Zamieszkali oni 
w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego w Kolbuszowej. Przez 
okres dwóch tygodni pracowali i tworzyli prace 
malarskie oraz rzeźbiarskie. Pod okiem profesjo-
nalnych artystów, w ramach warsztatów, pracowała 
także uzdolniona grupa dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych z terenu miasta i gminy Kolbuszo-
wa. Grupa ta liczyła 29 osób. Opiekowały się nimi 
wolontariusze – Dorota Haptaś, Magda Kornak, 
Anna Trzyna i Kinga Cesarz. Owoce pleneru, czyli 
prace dorosłych oraz dzieci i młodzieży można 
było zobaczyć na poplenerowej wystawie 8 lipca 
2023 roku. 
Plener mógł się odbyć dzięki wsparciu sponsorów, 
którym organizatorzy serdecznie dziękują. Wśród 
nich byli: Zbigniew Chmielowiec – Poseł na Sejm 
RP, Jan Zuba – Burmistrz Kolbuszowej, Fundacja 
Orlen, Regionalna Fundacja Rozwoju Serce, Zu-
zanna Kud-Miklaszewska, Sławomir Bujak - Prze-
wozy Autokarowe Bujak-BUS oraz organizatorzy 
wystaw poplenerowych, czyli BWA Rzeszów, Sa-
morządowe Centrum Kultury w Mielcu i Galeria 
G2 mieszcząca się w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kolbuszowej.

Magda Kornak fot. Dorota Haptaś
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I Bieg 
Pamięci Ofiar 

II Wojny 
Światowej 

i konkurs dla 
uczniów 

W dniu 10 września o godz. 15.00 
w Widełce odbędzie się Bieg Pamięci 
Ofiar II Wojny Światowej. Dla wszystkich 
uczestników wydarzenia przygotowa-
no pamiątkowe medale oraz dodatkowe 
atrakcje dla dzieci, poczęstunek i pokaz 
sprzętu wojskowego.
Darmowe zapisy prowadzone są w następujących 
kategoriach:
· bieg na dystansie 5km - kat. OPEN
· marsz nordic walking na dystansie 5 km - kat. 
OPEN
· bieg na dystansie 1km - roczniki 2007 - 2010
· bieg na dystansie 500m - roczniki 2011 - 2013
· bieg na dystansie 200m - roczniki 2014 - 2016
· bieg na dystansie 100m - roczniki 2017 i młodsi
Ponadto w niedzielę w Wiejskim Domu Kultury 
w Widełce odbędzie się konkurs wiedzy o II woj-
nie światowej dla uczniów szkół podstawowych. 
Zapisy do 8 września. 
Więcej informacji udziela i zapisy prowadzi Łu-
kasz Zygora mailowo: zygora@poczta.fm lub 
telefonicznie: 605 457 990. 

Filia Zakładu Aktywności Zawodowej na 
dworcu w Kolbuszowej

W budynku dworca w Kolbuszowej działa filia Zakładu Ak-
tywności Zawodowej „Centrum Natura” Caritasu. Uruchomio-
no tu usługowy punkt ksero, skanowania, laminowania, dru-
kowania w formacie A3 czy bindowania. Dostępne są również 
artykuły papiernicze i biurowe. W filii prowadzona jest sprzedaż 
rękodzieła wykonanego przez osoby niepełnosprawne. Dodatko-
wo istnieje możliwość wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego.
Punkt otwarty jest od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30.
Prowadzona filia w Kolbuszowej zapewnia szybszą i profesjonalną realizację 
zleceń z Kolbuszowej i okolic oraz pozwala na zatrudnienie i włączenie w te 
działania coraz większej liczby osób z niepełnosprawnościami.
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Przebudowa 
ul. Żytniej 

i Przemysłowej
Trwa modernizacja kolejnych ulic w mieście. Do końca 

października wykonawca przebuduje ul. Żytnią oraz ul. Prze-
mysłową. To kolejne inwestycje drogowe poprawiające infra-
strukturę w przemysłowej części Kolbuszowej. Całkowita war-
tość prac wynosi ponad 6 mln zł, a dofinansowanie z Polskiego 
Ładu to kwota 5,5 mln zł.
Na ul. Przemysłowej przebudowano sieć kanalizacji deszczowej i przewodów 
sieci wodociągowej. Ułożono kabel pod oświetlenie oraz rozpoczęto wyko-
nanie kanału technologicznego. Ponadto ułożono krawężniki i prowadzone 
są roboty przy podbudowie jezdni i chodnika. 
Na ul. Żytniej roboty prowadzone są na odcinku od ul. Fabrycznej do ul. Rol-
nika. Na tej ulicy również wykonano kanalizację deszczową. Kontynuowana 
jest przebudowa sieci elektrycznej i technicznej. Częściowo ułożono warstwę 
nawierzchni bitumicznej oraz położono fragment odcinka pieszo-rowerowe-
go. Powstanie też chodnik, nowe oświetlenie oraz 8 miejsc postojowych dla 
samochodów osobowych. ul. Żytnia w Kolbuszowej
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Zapraszamy na XVI Dni Kardynała Adama 
Kozłowieckiego SJ

Fundacja im. Księdza Kardynała Adma Kozłowieckiego „Serce bez granic” zaprasza w niedzielę 3 września do Huty Komo-
rowskiej na „XVI Dni Kardynała Adama Kozłowieckiego SJ”. To cykliczne wydarzenie upamiętniające postać Kardynała Adama 
Kozłowieckiego jezuity, więźnia obozów koncentracyjnych Auschwitz i Dachau, a przede wszystkim misjonarza, który spędził 61 lat 
pracując i krzewiąc wiarę chrześcijańską na kontynencie Afrykańskim.
W tym roku obchody „XVI Dni 
Kardynała Adama Kozłowieckiego 
SJ” związane będą z jubileuszem 
25. rocznicy nominacji kardynal-
skiej. Dokładnie 21 lutego 1998 roku 
w czasie uroczystego konsystorza 
na Placu Świętego Piotra w Rzymie 
Papież Jan Paweł II wręczył arcybi-
skupowi Adamowi Kozłowieckiemu 
insygnia kardynalskie. Jako kardynał, 
Kozłowiecki objął także przydzielo-
ny mu kościół tytularny św. Andrzeja 
na Kwirynale, który w Rzymie sta-
nowi centrum kultu jezuity św. Sta-
nisława Kostki. 

Wyniesienie Adama Kozłowieckie-
go do tej godności zostało odczy-
tane jako uznanie wielkich zasług 
w pracy dla Kościoła na Czarnym 
Lądzie i Stolicy Apostolskiej. Dzię-
kując w liście swojemu przyjacielowi 
Papieżowi Janowi Pawłowi II za tę 
nominację, Kardynał Kozłowiecki 
napisał m.in.: „Wyznam Ci, Ojcze 
Święty, że byłem tą wiadomością zu-
pełnie oszołomiony, trudno mi było 
to zrozumieć i myśli jakoś pozbierać, 
bo przecież w 87. roku życia innymi 
sprawami były raczej zajęte. Z uca-
łowaniem jednak ręki i stóp Waszej 
Świątobliwości, z głęboką wdzięcz-
nością przyjmuję ten znak zaufania, 
a przede wszystkim znak uznania 
dla każdego prostego misjonarza 
służącego z woli Bożej Kościołowi 
oraz biednym, a nieznającym Ojca, 
braciom i siostrom. Nauczono mnie, 
co to znaczy być zakonnikiem-je-
zuitą, nauczono mnie potem, co to 
znaczy być kapłanem, a teraz muszę 
się nauczyć jeszcze, co to znaczy 
być kardynałem, bo tego mnie nie 
nauczono”.

W tym roku „XVI Dni Kardynała 
Adama Kozłowieckiego SJ” rozpocz-
nie „V Przegląd Filmów Misyjnych”, 
który odbędzie się 2 września 2023 
roku o godz. 18.00 w sali audiowizu-
alnej w Muzeum Kardynała Adama 
Kozłowieckiego SJ w Hucie Komo-
rowskiej. To kameralne wydarzenie 

w którym biorą udział osoby zain-
teresowane tematyką misyjną i pro-
blemami z jakimi muszą mierzyć się 
mieszkańcy Krajów Trzeciego Świa-
ta. Udział w przeglądzie jest darmo-
wy, a po projekcji filmów uczestni-
cy zostaną zaproszeni do wspólnej 
dyskusji na temat pracy misjonarzy.

Centralnym punktem obchodów 
„XVI Dni Kardynała Adama Ko-
złowieckiego SJ” będzie niedziela 3 
września 2023 roku. Główne uroczy-
stości rozpocznie uroczysta Msza św. 
polowa sprawowana pod przewod-
nictwem JE ks. bp. Krzysztofa Nit-
kiewicza o godz. 11.00 w parku Ko-
złowieckich, obok budynku Muzeum 
Kardynała Adama Kozłowieckiego 
SJ w Hucie Komorowskiej. Homilię 
wygłosi ks. prof. dr hab. Marek Inglot 
SJ, członek Papieskiego Komitetu 
Nauk Historycznych.

Tego samego dnia o godz. 16.00 
w parku przy Muzeum odbędzie się 
koncert muzyczny. Na scenie poja-
wią się wybitni polscy artyści, którzy 
w swojej twórczości niejednokrotnie 
nawiązują do takich samych warto-
ści, jakimi kierował się w swoim 
życiu Kardynał Adam Kozłowiecki 
SJ, tj. miłości, szacunku do drugie-
go człowieka, równości, braterstwa. 
Podczas koncertu na scenie poja-
wią się Michał Jurkiewicz, Izabela 
Szafrańska, Grzegorz Wilk, Roman 
Kempiński, Ewa Kempińska, Basia 
Giewont, Oliwia Nowicka, Michał 
Grobelny, Ricky Lion, a także Sienna 
Gospel Choir z Warszawy. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny i nie-
biletowany. 

Dni Kardynała Adama Kozłowiec-
kiego to wydarzenie cykliczne, 
którego pierwsza edycja odbyła się 
we wrześniu w 2008 roku i związa-
na była – tak jak kolejne edycje – 
z rocznicą śmierci Patrona Fundacji. 
Wydarzenie to rokrocznie przyciąga 
wielu uczestników, co pokazuje, że 
niezmiennie istnieje zainteresowa-

nie tą postacią, a także działalnością 
misyjną.

Wydarzenie ma także na celu pro-
mocję w kraju oraz poza jego gra-
nicami wartości, które towarzyszyły 
Kardynałowi Kozłowieckiemu przez 
całe życie, tj. tolerancji, braterstwa, 
pojednania, miłości, poszanowania 
godności i praw każdej osoby ludz-
kiej. Te wartości, którymi się kiero-
wał są ponadczasowe i współcześnie 
bardzo aktualne. Poprzednie edycje 
tego wydarzenia uwidaczniały za-
cieśnianie wspólnoty, integrację lu-
dzi z różnych środowisk, wspólne 
spędzanie wolnego czasu w gronie 
rodzinnym. Każda z poprzednich 
edycji tego wydarzenia pokazywała, 
że jest to atrakcyjna i skuteczna for-
ma przekazywania wiedzy i wartości 
społeczno-kulturalnych wśród społe-
czeństwa, dlatego Fundacja w swo-

ich działaniach wciąż kontynuuję tę 
tradycję. 

Kardynał Adam Kozłowiecki urodził 
się w rodzinie szlacheckiej 1 kwietnia 
1911 r. w Hucie Komorowskiej, na 
Podkarpaciu. W czasie II wojny świa-
towej był więźniem obozów koncen-
tracyjnych Auschwitz i Dachau. Po 
wojnie wyjechał na misje do Rodezji 
Północnej (obecna Zambia), gdzie 
spędził ponad 60 lat pracując i krze-
wiąc wiarę chrześcijańską wśród 
tamtejszego ludu. Zmarł 28 września 
2007 roku w Lusace w Zambii, gdzie 
również został pochowany. 
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dziecko, droga którą chodził do szkoły i kościoła, 
pole w którym pomagał rodzicom w pracach rol-
nych. Żyją jego sąsiedzi, koledzy, znajomi z okresu 
dzieciństwa i dorastania. Nie tak dawno zmarł oj-
ciec chrzestny Władysław Suski. Na miejscowym 
cmentarzu znajduje się grób jego ukochanej mamy, 
która odeszła zbyt wcześnie. Co roku organizowa-
ne jest uroczyście święto patrona szkoły. Uczest-
niczą w nim nie tylko uczniowie i nauczyciele, 
rodzice, ale też różne władze i goście. Nad tym, 
żeby wypadły jak najlepiej czuwa pani dyrektor 
szkoły Renata Zawartka.

W sobotę po południu 19 sierpnia b.r. w Mazu-
rach rozległ się warkot motocykli. Głośny, jakby 
kolumny czołgów. Na dużych pięknych pojaz-
dach, których naliczono ponad 60, przyjechali byli 
koledzy, współpracownicy, podwładni i znajomi 
generała Kwiatkowskiego. Mieli na sobie okolicz-
nościowe koszulki z logo rajdu. Uśmiechnięci i za-
ciekawieni co to za wieś te Mazury. Na parkingu 
przed kościołem i szkołą czekała na nich pani Kry-
styna Kwiatkowska z córką Kamilą, wnuczkami 
Hanią i Niną oraz zięciem. Rajdowców oczekiwała 
też pani dyrektor Renata Zawartka, nauczyciele, 
uczniowie, rodzice, pani sołtys i radna powiatowa 
Maria Zawada, radni gminy Anna Puzio i Andrzej 
Sondej, sekretarz gminy Marek Margański. No 
i ważni goście z Kolbuszowej – starosta powia-
tu Józef Kardyś oraz zastępca burmistrza miasta 
Marek Gil. Obaj należeli do kolegów generała. 
Nie zabrakło też pań z Koła Gospodyń Wiejskich, 
którym przewodniczy Renata Śliż, strażaków OSP 
z prezesem Czesławem Białasem i naczelnikiem 
Rafałem Makusakiem, jak też i małych strażaków 
z Dziecięcej Drużyny Pożarniczej - uczniów miej-
scowej szkoły i przedszkola. Także Mazurskiej 

Orkiestry Dętej z założycielem i opiekunem b. 
sołtysem Janem Adamczykiem i dyrygentem Bro-
nisławem Niezgodą z Kolbuszowej.

Główna część uroczystości odbyła się przy 
pomniku-popiersiu generała, obok którego war-
tę honorową pełnili podhalańczycy z Rzeszowa. 
Tam pani dyrektor powitała wszystkich obecnych. 
Szczególnie ciepło i serdecznie panią Kwiatkow-
ską z rodziną oraz rajdowców. Uczniowie ósmej 
klasy Maksymilian Tyburczy i Julia Wilk przed-
stawili życiorys swego patrona oraz wyrecyto-
wali o nim ładny wiersz. Następnie głos zabrał 
komandor rajdu płk Adam Bera, oficer Sztabu 
Generalnego WP w Warszawie (ur. w Nisku, jego 
mama pochodziła z pobliskiej Widełki). Mówił 
o edukacyjno-patriotycznych, wychowawczych 
celach rajdu. Wyraził zadowolenie z dbałości 
o mocną pamięć o generale, zarówno w szkole, 
jak i u mieszkańców tej niewielkiej wioski. Po 
modlitwie okolicznościowej proboszcza parafii 
Mazury ks. Czesława Rzeszuta, nastąpiło składanie 
wiązanek kwiatów i zniczy. Składały je kolejno 
delegacje wojskowych rajdowców, przedstawiciele 
najbliższej rodziny generała oraz samorządowców 
- starosta J. Kardyś, zast. burmistrza M. Gil i radna 
pow. sołtyska M. Zawada. Przy tej okazji zabrał 
głos jeszcze pan starosta, który w swym płomien-
nym wystąpieniu podjął m.in. temat szacunku do 
żołnierza i munduru polskiego. W ostatnich latach 
deprecjonowanych przez różnych aktywistów le-
wicowo-liberalnych. Była też okazja do zrobienia 
wspólnego zdjęcia pamiątkowego.

Do dodatkowych atrakcji należało zwiedzanie 
Izby Pamięci generała, dostępnej w budynku szko-
ły. Przy tej okazji oficerowie wręczyli pani dyrek-
tor ryngraf oficjalny Sztabu Generalnego Wojska 

- Jeśli chcesz być dobrym dowódcą spraw, żeby wojsko szło za tobą, a nie pędź je przed sobą. Ta stara rzymska maksyma wojskowa nie straciła na 
swej aktualności. Można ją stosować również w obecnych czasach, żeby rozpoznać dobrego dowódcę.

Rajd śladami generała
Generał Bronisław Kwiatkowski sprawiał, że 

wojsko szło za nim. Choćby w ogień. Jako do-
wódca różnych jednostek był bardzo lubiany przez 
żołnierzy. Wysoko ceniony przez zwierzchników. 
Szanowany przez cywilów. Tak samo było podczas 
powierzonych mu misji zagranicznych. Po ponad 
dziesięciu latach od tragicznej śmierci żołnierze, 
którzy mieli z nim kontakt wspominają go bardzo 
pozytywnie. Ale nie tylko wspominają. Czczą jego 
pamięć. Wszędzie tam, gdzie służył. Również tam 
gdzie się urodził, czyli we wsi Mazury w powiecie 
kolbuszowskim. Obecnie tamtejsza Szkoła Pod-
stawowa nosi jego imię. Jest Izba Pamięci gene-
rała-patrona szkoły, takie swego rodzaju muzeum, 
sztandar oraz pomnik. Dla wielu mieszkańców 
wioski był nie tylko wybitnym rodakiem, ale też 
bohaterem narodowym, który poległ jako żołnierz 
w zamachu nad lotniskiem w Smoleńsku. W Ro-
sji, rządzonej przez Putina. Tego samego, który 
najechał i zmasakrował Czeczenię, Gruzję oraz 
wielu demokratycznych przeciwników w swym 
kraju. A obecnie masakruje Ukraińców i równa 
z ziemią ich kraj.

Od czterech lat motocykliści związani z woj-
skiem organizują „Rajd Pamięci Żołnierzy Ofiar 
Katastrofy 2010”. Za każdym razem poświęcany 
jest innej osobie. Ten, który odbywał się w dniach 
11-20 sierpnia tego roku podążał śladami gen. 
Bronisława Kwiatkowskiego. A więc trasą: War-
szawa – Ossów – Bydgoszcz – Żagań – Wrocław 
– Kraków – Krasiczyn – Mazury – Warszawa. 

Mazury były etapem przedostatnim. Bardzo 
ważnym. Tam o Kwiatkowskim pamiętają najbar-
dziej. Istnieje jeszcze jego dom rodzinny, choć już 
nieco zmieniony. Podwórko po którym biegał jako 

Motocykle rajdowców na tle budynku szkoły im. gen. Kwiatkowskiego w Mazurach. Delegacja z komandorem rajdu składa kwiaty 
przed pomnikiem.
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Polskiego oraz inne pamiątki. Duże zainteresowa-
nie obecnych wzbudził pokaz sprawności gaśni-
czej w wykonaniu oddziału Dziecięcej Drużyny 
Pożarniczej, działającej przy miejscowej jednostce 
OSP. Mali, kilkuletni strażacy zademonstrowali 
usunięcie gniazda szerszeni z konarów drzewa 
a następnie gaszenie pożaru domku, w którym 
zagrożone było życie misia… pluszowego. Użyli 
do tego własnego, prawdziwego mini samochodu 
strażackiego z motopompą. Wyposażonego, jak 
zażartował prezes – lepiej niż używany przez jed-
nostkę duży samochód bojowo-gaśniczy. Akcja 
przebiegła bardzo sprawnie. Pożar został ugaszony, 
miś uratowany. Za ten występ mali strażacy, pod 
opieką prezesa Cz. Białasa, naczelnika R. Maku-
saka i sekretarza B. Mula, otrzymali długie brawa 
licznej publiczności.

Następne atrakcje dla rajdowców czekały na pla-
cu przed Domem Strażaka. Pierwszą była sikawka 
konna wahadłowa, replika pierwszego sprzętu ga-
śniczego mazurskiej OSP z 1924 r. Można było jej 
używać do woli i zraszać się wodą w ten upalny 
dzień. Nie oszczędzono nawet autora niniejszych 
słów. Powodzeniem cieszyło się też zwiedzanie 
Mazurskiej Izby Regionalnej, po której oprowa-
dzała działaczka Zespołu Obrzędowego „Mazu-
rzanie” Renata Śliż. Także strażacy zapraszali do 
obejrzenia swoich pamiątek eksponowanych we 
własnej sali tradycji. Zwiedzający byli zaskoczeni 
szacunkiem mieszkańców wioski do pamiątek po 
przodkach.

Ostatnim punktem programu był smaczny obiad 
dla gości, ufundowany przez panią generałową. 
Obsługą niecodziennych gości zajęły się panie 
z KGW. W strojach regionalnych, które także 
wzbudzały zainteresowanie osób z innych regio-
nów kraju. Czas obiadu wykorzystano również do 
wspomnień o generale Kwiatkowskim, jak też do 
podziękowań wszystkim tym, którzy zaskoczyli 
rajdowców tak wielką mazurską, staropolską go-
ścinnością.

Benedykt Popek

Delegacja Powiatu ze starostą J. Kardysiem (w środku), radną powiatową M. Zawada i zast. burmistrza 
M. Gilem.

Wojskowi rajdowcy przed pomnikiem generała. W środku pierwszego rzędu widoczna jego żona Kry-
styna, córka i wnuczki. 

Ryngraf Sztabu Generalnego WP dla szkoły w Mazurach, na ręce dyr. R. Zawartki przekazuje płk. A. Bera.

Kwiaty i znicze składa najbliższa rodzina generała. 
Fot. B. Popek
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Ekopracownia w szkole  
im. Gen. Kwiatkowskiego

W nowym roku szkolnym 2023/2024 uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Generała Bronisława 
Kwiatkowskiego w Mazurach będą mogli w spo-
sób przyjemny i dla nich przyjazny pogłębiać wie-
dzę, a także nabywać nową, z zakresu nauk przy-
rodniczych. W szczególności z ekologii, ochrony 
przyrody i środowiska. Stało się to możliwe dzięki 
pozyskaniu środków na stworzenie nowej pracow-
ni szkolnej w ramach Programu Regionalnego 
Wsparcie Edukacji Ekologicznej pn. „Ekopra-
cownia - zielone serce szkoły”. Realizowanego 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Nowe, profesjonalne wyposażenie, umożliwi 
prowadzenie w pracowni lekcji, zajęć pozalekcyj-
nych, czy też spotkań w sposób interesujący i wi-
zualnie dopasowany do potrzeb oraz możliwości 
odbiorców przekazywanych treści.

Całość projektu wyniesie 55 874,52 zł. 
Wkład własny Gminy Raniżów to 5 874,52 zł. 
W ramach zadania zakupione zostaną m.in. meble, 
monitor interaktywny, różnego typu mikroskopy, 
preparaty tkankowe, modele, plansze, zestawy 
demonstracyjne, stacja hydroponiczna.

27 czerwca 2023 r. w Podkarpackim Urzędzie 
Wojewódzkim w Rzeszowie została podpisana sto-

Po podpisaniu umowy w Urzędzie Wojewódzkim. W środku pani skarbnik M. Puzio z posłem Chmielow-
cem. Druga od prawej dyr. szkoły R. Zawartka. (fot. Podkarp. Urząd Wojewódzki)

sowna umowa. Przy jej podpisywaniu obecny był 
także poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, 
natomiast ze strony Gminy Raniżów p. Małgorzata 

Puzio – skarbnik Gminy oraz p. Renata Zawart-
ka – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Generała 
Bronisława Kwiatkowskiego w Mazurach.

(rz)

Zostań Wolontariuszem Szlachetnej Paczki
Dołącz do naszej niesamowitej drużyny wolontariuszy Szlachetnej Paczki w Kolbuszowej!

Pragniemy serdecznie Was zapro-
sić do wspaniałej przygody, która 
jednocześnie niesie radość, empatię 
i poczucie wspólnoty. Szlachetna 
Paczka, organizacja, która od lat 
działa na rzecz tych, którzy potrze-
bują wsparcia, wkracza kolejny raz 
do Kolbuszowej, a jako Zespół Szla-
chetnej Paczki potrzebujemy Waszej 
pomocy!

CO TO JEST SZLACHETNA 
PACZKA?

Szlachetna Paczka to inicjatywa łą-
cząca osoby, które chcą pomagać, 
z rodzinami w trudnej sytuacji ży-
ciowej. Naszym celem jest niesienie 
Mądrej Pomocy dla każdej potrzebu-
jącej rodziny. Dzięki Waszemu zaan-
gażowaniu możemy pomóc nie tylko 
materialnie, ale przede wszystkim 
duchowo, przekazując wiadomość, 
że nie są sami i że wokół są ludzie 
pełni troski.

JAK MOŻESZ POMÓC?
Potrzebujemy wolontariuszy do 
wielu ważnych zadań! Twoje zaan-
gażowanie może odmienić czyjeś 
życie, masz szansę pokazać osobom 
zmagającym się z trudnościami, że 
warto wierzyć w ludzi i ich dobre 
serce. Praca jako SuperW w Szla-
chetnej Paczce to nie tylko okazja 
do pomocy innym, ale także szansa 
na poznanie wspaniałych ludzi, któ-
rzy mają podobne wartości i pragną 
uczynić świat lepszym miejscem. Na-
sza drużyna to zgrany zespół, który 
wie, że dzięki pracy razem możemy 
zdziałać cuda!

Dołącz do nas i bądź częścią czegoś 
wielkiego! Każde zaangażowanie li-
czy się i ma ogromne znaczenie dla 
lokalnej społeczności. Razem może-
my zdziałać więcej!

Zapisy i kontakt:
Zapraszamy wszystkich chętnych do 
udziału, a jeśli jesteś gotowy/goto-
wa wziąć udział w tej pięknej misji, 
skontaktuj się ze mną pod numerem 
509736184 lub napisz na adres szla-
chetnapaczkakolbuszowa@op.pl 

Razem stworzymy magiczne Świę-
ta dla tych, którzy tego najbardziej 
potrzebują!

Zespół Szlachetnej Paczki 
Rejon Kolbuszowa
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Lucyna Kwaśnik

SPACER
„Wychodzę wreszcie na spacer

idę brzegiem twej dłoni.
Wydeptuje ścieżkę

między twoim kciukiem,
a palcem wskazującym Słońce.

Zamierzam odbyć
Pielgrzymkę do twojej prawej stopy.

To niebezpieczna podróż
-dla ciebie-”

Nie puszczaj mojej dłoni.
Jestem miła, a może szachrajka.
Pomogę wymuskanej bez rutyny.

A może nie zrobię czegoś
co mogłabym bez przyczyny.

Zbiorę myśli. Pobiegnę linią życia,
by nacieszyć się tobą. 

Ścieżka jest jak dobra wróżka.
A potem opadnę na
twą prawą stopę.

To niebezpieczne mieć
tylko prawą stopę.

Zamiast spacerować wzdłuż i wszerz
kuśtykam między palcami od małego

do olbrzyma, który bezwstydnie
wystaje z buta.

To zaczyna być nudne, nie czerpię ko-
rzyści

z całowania twoich odcisków.
Tak po prostu oddalę się.

Biesiada pod Grzybkiem
W sobotnie popołudnie, 12 sierpnia w Świerczowie zorganizowano „Biesiadę pod 

Grzybkiem”. Dla mieszkańców i gości przygotowano występy muzyczne, konkursy, de-
gustację przysmaków oraz atrakcje dla dzieci.

Na scenie plenerowej z ludowymi i biesiadnymi 
piosenkami zaprezentowała się Kapela „Lasowiac-
kie Baby”. Mogliśmy również obejrzeć występ 
grupy „Leo” z Centrum Kultury i Promocji w Jaro-
sławiu. Uczestnicy festynu brali udział w konkur-
sach i zabawach z nagrodami. Dla najmłodszych 
zapewniono dmuchane zjeżdżalnie i trampoliny. 
Do Świerczowa przyjechała liczna grupa moto-
cyklistów, a swoje stoiska zaprezentowali leśnicy 
z Nadleśnictwa Kolbuszowa oraz Koło Łowiecke 
„Łoś” z Mielca. Ponadto druhowie OSP Świerczów 
pokazali wyposażenie swojego wozu strażackie-

go, a ratownicy medyczni przygotowali pokazy 
udzielania pierwszej pomocy. Atrakcją festynu 
była również strefa gastronomiczna oraz degu-
stacja tradycyjnych lokalnych przysmaków, któ-
rą zapewniły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Świerczowianki”.
Wieczorem do wspólnej zabawy tanecznej zapro-
sili Wodzirej oraz Dj. 
Biesiadę zorganizowali Sołtys, Rada Sołecka, OSP, 
KGW i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 
Świerczów.
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79. rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego

W dniu 1 sierpnia na rynku w Kolbuszowej odbyły się obchody upamiętniające 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszaw-

skiego. 
Uczestników uroczystości powitała 
Komendantka Hufca ZHP w Kol-
buszowej Julita Stępień. Modlitwę 
w intencji poległych powstańców 
i tragicznie zmarłej ludności cywil-
nej Warszawy odmówił ks. Dziekan 
Lucjan Szumierz. Następnie pod po-
mnikiem poświęconym „Żołnierzom 
i Bohaterom Walczącym i Poległym 
za Wolność, Niepodległość i Suwe-

renność Ojczyzny” złożono kwia-
ty i zapalono znicze. W obchodach 
wzięli udział, m.in. Zbigniew Chmie-
lowiec Poseł na Sejm RP, Ewa Draus 
Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego, Józef Kardyś Starosta 
Kolbuszowski, Mieczysław Burek 
Przewodniczący Rady Powiatu Kol-
buszowskiego, Jan Zuba Burmistrz 
Kolbuszowej, Marek Gil Zastępca 
Burmistrza, Jacek Nita Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Kolbuszowej, Adam Miel-
nicki Komendant Powiatowy Policji 
w Kolbuszowej, Bartłomiej Peret 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Kolbu-
szowa, Grażyna Pełka, Dariusz Fus 
i Zbigniew Bogacz - dyrektorzy szkół 
ponadpodstawowych oraz harcerze 
i strażacy OSP. 
Punktualnie o godz. 17.00 w „Go-
dzinę W” z wozów strażackich OSP 

Kolbuszowa Górna, Kolbuszowa 
Dolna i Widełka, ustawionych przy 
płycie rynku, zawyły syreny. W ten 
symboliczny sposób oddano hołd 
uczestnikom bohaterskich wydarzeń 
z 1944 roku.
Obchody zostały zwieńczone kon-
certem piosenek patriotycznych 
w wykonaniu harcerzy Hufca ZHP 
im. Janka Bytnara w Kolbuszowej. 
Do wspólnego śpiewania przyłączyły 
się delegacje oraz mieszkańcy. 

Biesiada w Porębach Kupieńskich
Mieszkańcy Porąb Kupieńskich i okolicznych miejscowości uczestniczyli w Porębskiej Biesiadzie. Festyn zorganizowano 23 

lipca na boisku sportowym przy miejscowej remizie OSP. Nie zabrakło atrakcji dla osób w różnym wieku.
Dla najmłodszych zorganizowano kącik plastyczny, gry, zabawy oraz dmuchańce. Na uczestników czekał poczęstunek przygotowany przez Panie z KGW. 
Były także stoiska tematyczne. Jedną z atrakcji była prezentacja sprzętu wojskowego przez 3 Podkarpacką Brygadę Obrony Terytorialnej.
Na scenie zagrali: zespół Summer Voice oraz kapela podwórkowa Beka. Zabawę taneczną poprowadził zespół Pro-Dance.
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Dyszka nad Nilem - Kolbuszowski Bieg 
Patriotyczny

Serdecznie zapraszamy na wydarzenie sportowe „Dyszka nad Nilem - Kolbuszowski Bieg Patriotyczny”, które odbędzie się 
w sobotę, 9 września 2023 r. Uczestnicy będą mieli do pokonania dystans 10 km. Rozpoczęcie biegu o godz. 10.00.
Start i meta: Kolbuszowa, stadion 
miejski przy ul. Wolskiej 2
Biuro Zawodów: znajdować się bę-
dzie w strefie startowej
Program godzinowy:
· 08:00 – otwarcie Biura Zawodów
· 09:30 – zamknięcie Biura Zawo-
dów
· 10:00 – start biegu
· 12:00 – zamknięcie trasy i dekora-
cja zawodników
Dla uczestników biegu przygotowa-
no pakiety startowe z koszulkami, 
medale i poczęstunek. Zwycięz-
cy w poszczególnych kategoriach 
wiekowych otrzymają atrakcyjne 
nagrody rzeczowe! Po biegu na sta-
dionie miejskim zorganizowany zo-
stanie Piknik Patriotyczny z licznymi 
atrakcjami m.in.: Biegiem Małego 
Patrioty, występami artystycznymi 
i dmuchańcami . 
Wysokość opłaty startowej jest uza-
leżniona od terminu wpływu na konto 
organizatora i wynosi:
· 50 zł do 31 sierpnia 2023
· 60 zł do 4 września 2023
· 80 zł w dniu zawodów

Formularz zgłoszeniowy, regulamin 
oraz opłaty startowe znajdują się na 
stronie: https://competitions.timek-
eeper.pl/kolbuszowski-bieg-patrio-
tyczny. 
Organizatorem wydarzenia jest Fun-
dacja na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu w Kolbuszowej. Patronat 
honorowy objęli: Zbigniew Chmielo-
wiec Poseł na Sejm RP, Józef Kardyś 
Starosta Kolbuszowski i Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej. 

Płatność dla małych gospodarstw zamiast 
płatności bezpośrednich 

– KTO MOŻE SKORZYSTAĆ, JAKA JEST STAWKA, DO KIEDY I JAK ZŁOŻYĆ DOKUMENTY
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, wprowadzone zostało ułatwienie dla rolników, którzy posiadają małe gospodarstwa 

- o powierzchni do 5 ha - i złożyli wnioski o przyznanie płatności za 2023 rok. 

Rolnicy Ci mogą składać żądanie 
przyznania płatności dla małych go-
spodarstw, która to płatność zastąpi 
wszystkie wnioskowane płatności 
bezpośrednie (podstawowe wspar-
cie dochodów, płatność redystrybu-
cyjna, płatność dla młodych rolni-
ków, wszystkie płatności związane 
z produkcją oraz płatności w ramach 
ekoschematów). 
Jeżeli rolnik, żądający przyznania 
płatności dla małych gospodarstw, 
we wniosku o przyznanie płatności za 
rok 2023 ubiegał się także o przyzna-
nie przejściowego wsparcia krajowe-

go (uzupełniającą płatność podstawo-
wą lub płatność do tytoniu), płatności 
ONW, płatności ekologicznej, płatno-
ści rolno-środowiskowo-klimatycz-
nej – wówczas poza płatnością dla 
małych gospodarstw może otrzymać 
pieniądze z tych płatności. 
Stawka płatności dla małych gospo-
darstw wynosi równowartość kwoty 
225 euro/ha. 
Żeby skorzystać z takiego rozwiązania 
wystarczy złożyć do 31 sierpnia 
2023 r. za pośrednictwem Platformy 
Usług Elektronicznych (aplikacja 
eWniosekPlus) skan oświadczenia 

„Żądanie przyznania płatności dla 
małych gospodarstw”. Jego wzór 
znajduje się na stronie internetowej 

Agencji. Takie oświadczenie będzie 
można wycofać do 31 sierpnia br. 

Kierownik Biura Powiatowego
ARiMR w Kolbuszowej

Marek Łeptuch
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BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
Jan Zuba

Inwestycje 
drogowe 

w Widełce
W ostatnich miesiącach w miejsco-
wości Widełka zrealizowano inwe-
stycje drogowe. Za łączna kwotę 475 
tys. zł przebudowano drogę gminną 
Widełka – Liszcze obejmującą ułoże-
nie warstwy asfaltu na długości 500 
m oraz przebudowano drogę gminną 
Widełka – Majdan, gdzie wykona-
no nawierzchnię asfaltową w km od 
1+740 do 2+000.
Kolejnym drogowym przedsięwzię-
ciem był remont nawierzchni asfal-
towej drogi gminnej wewnętrznej 
(ul. Pańska) w Widełce o długości 

ok. 431,5 m oraz wykonanie na-
wierzchni asfaltowej na drodze do-
jazdowej (bocznej) o długości 57,5 
m. Ponadto przebudowano istniejące 
zjazdy utwardzone oraz wykonano 

nawierzchnię z kruszywa na zjazdach 
gruntowych. Koszt zadania to ponad 
272 tys. zł. 

Przebudowany fragment drogi gminnej Widełka – Liszcze

Podpisanie umowy w ramach 
Programu Interreg NEXT Polska-

Ukraina 2021-2027
W dniu 27 lipca br. w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej odbyło się uroczyste podpisanie 

umowy dotyczącej realizacji wspólnego projektu pomiędzy Kolbuszową i Starym Samborem w ra-
mach Programu Interreg NEXT Polska-Ukraina 2021-2027. Umowę podpisali Burmistrz Jan 
Zuba oraz Burmistrz Ihor Truhym w obecności pracowników urzędów w Kolbuszowej i Starym 
Samborze, zaangażowanych w realizację programu.
Podczas spotkania omówione zosta-
ły szczegółowe kwestie związane 
ze wspólnym złożeniem wniosku 
aplikacyjnego o dotację z Progra-
mu Interreg. Samorządy Kolbuszo-
wej i Starego Sambora ubiegają się 
o środki unijne w obszarze środo-

wiska. Pozyskane dofinansowanie 
pozwoliłoby na realizację w naszych 
miastach partnerskich zadań infra-
strukturalnych w zakresie gospodar-
ki wodno-ściekowej. Gmina Kolbu-
szowa planuje przeznaczyć środki 
na II etap przebudowy i rozbudowy 

oczyszczalni ścieków w Kolbuszo-
wej Dolnej. Natomiast w Starym 
Samborze dofinansowanie umożli-
wiłoby modernizację oczyszczalni 
ścieków i sieci kanalizacyjnej wraz 
z budową nowej lokalnej oczyszczal-
ni ścieków. 
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www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

Oddział Wewnętrzny w kolbuszowskim Szpitalu 
Powiatowym wznowił swoją działalność

Po wielu miesiącach starań wznowiona została praca oddziału chorób wewnętrznych w Szpitalu Powiatowym w Kolbuszowej. 
Interna swoje funkcjonowanie, na nowo, rozpoczęła, tak jak zapowiadano, w środę (16 sierpnia). 

Ordynatorem oddziału wewnętrz-
nego jest dr nauk med. Magdalena 
Glazer-Stefańska – specjalista chorób 
wewnętrznych i hematologii. Pielę-
gniarką oddziałową jest natomiast 
pani mgr Renata Koń. Oddział mieści 
się na I piętrze lecznicy (w miejscu 
oddziału dziecięcego). W ostatnim 
czasie oddział przeszedł kapitalny 
remont. Został również wyposażony 
w niezbędny sprzęt medyczny i apa-
raturę. 

PIERWSI PACJENCI JUŻ SĄ 
Jak mówi dyrektor Zbigniew Strzel-
czyk na oddziale już pojawiają się 
pierwsi pacjenci. – Powoli ten od-
dział się zapełnia – mówi szef kolbu-
szowskiej lecznicy. Aktualnie znaj-
duje się na nim 25 łóżek, docelowo 
jednak będzie miał 40. W ramach 
oddziału funkcjonuje również Sala 
Intensywnego Nadzoru Kardiolo-
gicznego, w którym znajdują się 
cztery stanowiska. 

DLA KOGO? 
Oddział zapewnia leczenie z zakresu 
chorób wewnętrznych ze szczegól-
nym uwzględnieniem chorób układu 
oddechowego, chorób układu krąże-
nia, chorób przewodu pokarmowego 
i chorób metabolicznych. Oddział 
oferuje szeroką diagnostykę na wy-
sokim poziomie dzięki współpracy 
ze wszystkimi pracowniami SP ZOZ 
w Kolbuszowej.

REAKTYWACJA 
Oddział chorób wewnętrznych swoją 
działalność wznowił po dwuletniej 
przerwie spowodowanej brakiem 
kadry lekarskiej. – Starania o pozy-
skanie lekarzy trwały bardzo długo 
i kosztowały nas dużo wysiłku – 
mówi Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś. – Jednak bardzo się cieszę, 
że zostały one pomyślnie sfinalizo-
wane i dzisiaj pacjenci mogą być na 
nowo przyjmowani – dodaje. – Reak-
tywacja oddziału była moim oczkiem 
w głowie i jestem ogromnie uradowa-

ny, że udało się tego dokonać – do-
daje szef Powiatu. – Mogę zapewnić, 
że my jako Samorząd Powiatowy 
ze swojej strony w dalszym ciągu 

będziemy wspierać szpital, aby jak 
najlepiej służył naszym mieszkań-
com – mówi Starosta Kolbuszowski. 

Barbara Żarkowska 

Oddział chorób wewnętrznych, po przerwie, wznowił swoją działalność 

Kolbuszowa, 18.08.2023 r.
AB.6740.7.2.2023

OBWIESZCZENIE
 Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jed-
nolity.: Dz. U. z 2023r., poz. 775), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: z 2022 r., poz. 176 ze zmianami)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI ZAWIADAMIA
o wydaniu postanowienia z dnia 18.08.2023r.

znak sprawy: AB.6740.7.2.2023
o sprostowaniu oczywistej omyłki w mojej decyzji Nr D/III/2/2023 z dnia 
22.06.2023r. wydanej dla Burmistrza Kolbuszowej, z siedzibą w Kolbuszowej, 
ul. Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa, o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej p.n.: 

„Rozbudowa drogi gminnej, ul. Topolowej w Kolbuszowej wraz z bu-
dową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, w jednostce 
ewidencyjnej Kolbuszowa, Powiat Kolbuszowski”.

 Z treścią postanowienia można zapoznać się w poniedziałki od 800 do 1600, 
zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 730 – 1530 w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Listopada 10, 
pokój 311. 
Pouczenie o środkach zaskarżenia zawarte jest w w/w postanowieniu.
Zgodnie z art.49 ustawy kpa, doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia.
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Dodatkowe środki na wsparcie samorządów
Łącznie do budżetów samorządów z naszego 
powiatu trafi 22 978 431 zł. Spotkanie, podczas 
którego środki te zostały przyznane, zainicjowa-
ne zostało przez Posła na Sejm RP Zbigniewa 
Chmielowca.
- Dla samorządów bardzo ważne są także wydatki 
bieżące. Dlatego, po ostatnich zmianach, dokona-

liśmy w ustawie budżetowej nowych uzgodnień 
– powiedział poseł Zbigniew Chmielowiec.
Samorządy same zadecydują na co przeznaczą 
pieniądze. JST mogą wykorzystać środki na wy-
datki bieżące lub dalsze inwestycje dla swoich 
mieszkańców. 
Dodatkowe środki na wsparcie samorządów:
- POWIAT KOLBUSZOWSKI – 4 944 418 zł

- GMINA CMOLAS – 2 289 182 zł
- GMINA DZIKOWIEC – 1 993 887 zł
- GMINA KOLBUSZOWA – 6 872 812 zł
- GMINA MAJDAN KRÓLEWSKI – 2 494 136 zł
- GMINA NIWISKA – 2 157 768 zł
- GMINA RANIŻÓW – 2 226 228 zł

Anna Stec 

Samorządy z naszego powiatu otrzymały dodatkowe wsparcieSpotkanie w Starostwie Powiatowym 
w Kolbuszowej

Okazały mural na budynku 
kolbuszowskiego Liceum

Bystre, śmiałe oczy Janka Bytnara już z daleka spoglądają na przechodniów, przemierzających ulicą Jana Pawła II w Kolbu-
szowej. Z jego prawej strony znajduje się portret kochającej matki, troskliwego ojca i jedynej siostry. Po lewej widzimy dramatyczne 
sceny z akcji pod Arsenałem i symbolsymbol Polski Walczącej. Całość uzupełnia Krzyż Harcerski z napisem „Czuwaj”. To mural przedsta-
wiający sylwetkę i historię życia Janka Bytnara – patrona kolbuszowskiego Liceum Ogólnokształcącego. 

Malowanie muralu na budynku Liceum trwało 
cztery dni (8-12 sierpnia). Tego zadania podjęli się 
absolwenci Akademii Sztuk Pięknych w Warsza-
wie: Michał Szudrawski i Mateusz Rokicki. Praca 
poszła szybko i sprawnie, a jej efekty mogą dzisiaj 
podziwiać wszyscy. Mural robi ogromne wrażenie. 
Pokazuje młodego chłopaka, jego rodzinę, działal-
ność w harcerstwie, walkę z okupantem i ostatnie 
chwile przed śmiercią. 

W ROCZNICĘ ŚMIERCI…
Mural powstał w 80. rocznicę śmierci Janka Byt-
nara. Jego uroczyste odsłonięcie odbędzie się 
w piątek (8 września), podczas uroczystości wrze-
śniowych, upamiętniających 84. rocznicę Bitwy 
o Kolbuszową oraz wybuchu II wojny światowej, 
na które już dzisiaj serdecznie zapraszamy. 

Barbara Żarkowska

Uroczyste odsłonięcie muralu odbędzie się w piątek (8 września) 
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W rodzinnej miejscowości Generała…
W sobotę (19 sierpnia), do Mazurów – rodzinnej miejscowości Generała Bronisława Kwiatkowskiego przyjechali motocykli-

ści, biorący udział w Rajdzie Motocyklowym Pamięci Żołnierzy Ofiar Katastrofy 2010 r.

IV edycja Rajdu Motocyklowego 
Pamięci Żołnierzy Ofiar Katastro-
fy 2010 r. zainaugurowana została 
w piątek (11 sierpnia), podczas uro-
czystości z okazji święta Wojska Pol-
skiego w Sztabie Generalnym WP. 
Podczas tegorocznego rajdu, który 
trwał do niedzieli (20 sierpnia), jego 
uczestnicy, oddawali hołd śp. Gene-
rałowi Bronisławowi Kwiatkowskie-
mu, byłemu Dowódcy Operacyjnemu 
Sił Zbrojnych w latach 2007-2010 
i Patronowi DO RSZ, pochodzącemu 
z miejscowości Mazury w powiecie 
kolbuszowskim. 

WZRUSZENIE I ŁZY…
Motocyklistów, na parkingu przed 
kościołem parafialnym w Mazurach, 
przywitała Krystyna Kwiatkowska – 
wdowa po śp. Generale oraz jej córka 
z rodziną. Pani Krystyna była bardzo 
wzruszona, widząc jak wiele osób 
dba o to, aby pamięć po jej Mężu, 
Wielkim Dowódcy i Człowieku była 
wciąż żywa i nigdy się nie zatarła. 
W sobotnią uroczystość zaangażowa-
ni byli również uczniowie, nauczy-
ciele i dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Gen. Bronisława Kwiatkowskie-
go, dziecięca drużyna pożarnicza 
z Mazurów oraz mieszkańcy wsi. 
W spotkaniu tym uczestniczył także 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś 
– wieloletni przyjaciel Generała oraz 
wiceburmistrz Marek Gil. 

WAŻNA JEST PAMIĘĆ 
Jednym z punktów sobotniej uroczy-
stości było złożenie kwiatów przed 

popiersiem Generała, mieszczącym 
się na placu szkolnym przez przyby-
łe delegacje. Symboliczne wiązanki 
i znicze złożyła rodzina Generała, 
motocykliści oraz Starosta Józef 
Kardyś wraz z wiceburmistrzem 
Markiem Gilem oraz Radną Rady 
Powiatu i zarazem sołtyską Mazurów 
Marią Zawadą. Starosta Kolbuszow-
ski w swoim krótkim wystąpieniu 
podziękował wszystkim, którzy 
dbają o pamięć Generała. - Dziękuję 
Wam motocykliści za tę piękną ideę 
kultywowania pamięci o tragicznie 
zmarłym w katastrofie smoleńskim 
Generale. Dziękuję również młodzie-
ży, że swoim zaangażowaniem oraz 
poprzez uczestnictwo w takim spo-
tkaniu jak dzisiaj dbacie o uczczenie 
pamięci Patrona swojej szkoły - mó-
wił. Z kolei Płk Adam Bera, koman-
dor rajdu zaznaczył, że w podróży 
motocyklowej sama wyprawa nie jest 
najważniejsza. – To pamięć o tych 
ludziach jest najważniejsza. Żołnie-
rze, którzy zginęli w 2010 roku byli 
naszymi przełożonymi, znajomymi, 
spotykaliśmy się na ćwiczeniach, 
misjach poza granicami kraju. Jeste-
śmy z nimi po prostu emocjonalnie 
związani – mówił. 

CZWARTA EDYCJA 
Inicjatywa organizacji doroczne-
go rajdu motocyklowego w celu 
upamiętnienia żołnierzy, którzy 10 
kwietnia 2010 roku zginęli w kata-
strofie lotniczej pod Smoleńskiem 
podjęta została w 2020 roku przez 
Sztab Generalny Wojska Polskiego. 

W rajdzie udział wzięło ponad 70 motocyklistów 

Motocykliści składają kwiaty przed popiersiem Generała Bronisława Kwiat-
kowskiego

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, Wiceburmistrz Marek Gil oraz Radna 
Rady Powiatu Maria Zawada składają kwiaty w rodzinnej miejscowości 
Generała 

Rodzina śp. Generała 

I tak, od 4 lat, miejsca związane z ich 
życiem i służbą są odwiedzane przez 
uczestników rajdu, aby oddać hołd 
nieżyjącym koleżankom i kolegom. 
Pierwsza edycja poświęcona była 
szefowi Sztabu Generalnego WP śp. 

generałowi Franciszkowi Gągorowi. 
W 2021 roku podróż historyczno-
-wojskowa zorganizowana została 
ku czci śp. admirała floty Andrzeja 
Karwety, byłego dowódcy Marynarki 
Wojennej. W ubiegłym roku uhono-
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rowano pamięć śp. gen. broni Tade-
usza Buka, byłego dowódcy Wojsk 
Lądowych. W tym roku uczestnicy 
rajdu odwiedzili miejsca związane 
ze służbą wojskową oraz życiem pry-
watnym Generała Bronisława Kwiat-

kowskiego, byłego Dowódcy Ope-
racyjnego Rodzajów Sił Zbrojnych. 
W rajdzie wzięło udział 77 osób, tj.: 
żołnierze Sztabu Generalnego WP, 
jednostek i instytucji wojskowych 
resortu Obrony Narodowej, a tak-

że żołnierze rezerwy i członkowie 
rodzin wojskowych. Na 58 moto-
cyklach, w podróży trwającej do 20 
sierpnia, uczestnicy przemierzyli ok. 
2500 kilometrów odwiedzając m.in. 
Ossów, Bydgoszcz, Żagań, gdzie 

rozpoczynał zawodową służbę woj-
skową, Wrocław, Kraków, gdzie do-
wódca został pochowany, Krasiczyn, 
gdzie ukończył szkołę oraz Mazu-
ry – miejscowość, gdzie się urodził 
i wychował. 

Opr. Barbara Żarkowska 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników sobotniej uroczystości 

Obchody 79. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego

We wtorek (1 sierpnia), na rynku w Kolbuszowej uczczono 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, oddając hołd 
poległym bohaterom, którzy walczyli o wolność naszej Ojczyzny.

Obchody rozpoczęły się o godzi-
nie 16:30. Uczestników uroczysto-
ści powitała Komendantka Hufca 
ZHP w Kolbuszowej Julita Stępień. 
Wspólną modlitwę w intencji pole-
głych powstańców warszawskich 
poprowadził ks. Lucjan Szumierz 
– proboszcz kolbuszowskiej kole-
giaty. Następnym punktem obcho-
dów było złożenie kwiatów pod po-
mnikiem „Żołnierzom i bohaterom 
walczącym i poległym za wolność, 
niepodległość i suwerenność Ojczy-
zny”. Głos zabrał Poseł na Sejm RP 

Zbigniew Chmielowiec, który po-
dziękował wszystkim zebranym za 
udział w obchodach. Harcerze wraz 
z przybyłymi gośćmi odśpiewali za-
kazane piosenki.
W tegorocznych obchodach uczest-
niczyli: Poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego Ewa 
Draus, Starosta Kolbuszowski Józef 
Kardyś wraz z Przewodniczącym 
Rady Powiatu Mieczysławem Bur-
kiem, Burmistrz Kolbuszowej Jan 
Zuba wraz z zastępcą Markiem Gi-

lem, przedstawiciele służb munduro-
wych, dyrektorzy szkół ponadpodsta-
wowych oraz mieszkańcy.
Punktualnie o godz. 17 rozbrzmiały 
syreny alarmowe, które emitowa-
ły dźwięk ciągły na czas 1 minuty. 

Uczestnicząc w tych uroczysto-
ściach, mogliśmy wykazać szacunek 
i wdzięczność tym, którzy oddali ży-
cie za naszą wolność.

Anna Stec 

Symboliczne złożenie kwiatów Obchody 79. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego odbywały się na 
Rynku w Kolbuszowej
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Zapraszamy na odsłonięcie muralu  
i obchody rocznic wrześniowych 

Poseł na Sejm RP, Starosta Kolbuszowski, Burmistrz Kolbuszowej, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych im. Bohaterów 
Września 1939r. w Kolbuszowej, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Janka Bytnara w Kolbuszowej zapraszają na obchody 
rocznic wrześniowych oraz odsłonięcie muralu, upamiętniającego patrona Liceum Ogólnokształcącego - Janka Bytnara, które 
odbędą się w piątek (8 września). 

Program obchodów 84. rocznicy 
Bitwy o Kolbuszową i 84. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej 
oraz uroczystości odsłonięcia mu-
ralu, upamiętniającego patrona Li-
ceum Ogólnokształcącego - Janka 
Bytnara: 
- godz. 11:00 - zbiórka pocztów 
sztandarowych, orkiestry, delegacji 
i zaproszonych gości przy cmenta-
rzu parafialnym Kolegiaty Kolbu-
szowskiej pw. Wszystkich Świętych 
w Kolbuszowej
- wspólna modlitwa i złożenie kwia-

tów na mogiłach żołnierzy poległych 
w obronie Ojczyzny podczas II woj-
ny światowej
- godz. 11:30 - przemarsz do Liceum 
Ogólnokształcącego im. Janka Byt-
nara w Kolbuszowej ulicami: Naru-
towicza, bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
i Jana Pawła II
Rozpoczęcie uroczystości:
- podniesienie flagi państwowej na 
maszt
- odśpiewanie i odegranie hymnu 
państwowego
- przywitanie zaproszonych gości 

przez Dyrektora Liceum Ogólno-
kształcącego w Kolbuszowej
- program artystyczny w wykonaniu 
uczniów Liceum Ogólnokształcące-
go w Kolbuszowej o Janku Bytnarze
- odsłonięcie muralu upamiętniają-
cego patrona szkoły Janka Bytnara 
ps. „Rudy” na budynku kolbuszow-
skiego liceum
- wystąpienia zaproszonych gości
- godz. 12:30 - przemarsz do Zespołu 
Szkół Technicznych im. Bohaterów 
Września 1939 r. w Kolbuszowej 
ulicami Jana Pawła II i Janka Bytnara

Rozpoczęcie uroczystości:
- przywitanie zaproszonych gości 
i wygłoszenie referatu okolicznościo-
wego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
Technicznych w Kolbuszowej 
- wystąpienia zaproszonych gości
- złożenie kwiatów przed tablicami 
pamiątkowymi przy Zespole Szkół 
Technicznych im. Bohaterów Wrze-
śnia 1939r. w Kolbuszowej
- godz. 13:00 - zakończenie uroczy-
stości. 

Barbara Żarkowska

Karta Przyjaźni Kolbuszowej, Ploërmel 
i Starego Sambora

W dniu 5 sierpnia 2023 r. w budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu odbyło się uroczyste podpisanie Karty 
Przyjaźni Kolbuszowej, Ploërmel i Starego Sambora.

Dokument podpisali Jan Zuba Bur-
mistrz Kolbuszowej, przedstawiciele 
Komitetu Partnerskiego w Ploermel - 
Przewodniczący Andrzej Małodobry, 
Wiceprzewodniczący Yves Le Gal 
oraz Członek Komitetu, Rady Ploër-
mel Jean Michael Barreau, a także 
Igor Trukhym Burmistrz Starego 
Sambora i Andrzej Selwa Prezes 
Kolbuszowskiego Stowarzyszenia 
Współpracy z Zagranicą „Kolbuszo-
wa bez Granic”.
Podczas uroczystości podpisania 
Karty Przyjaźni obecni byli, m.in. 

Zbigniew Chmielowiec Poseł na 
Sejm RP, Krzysztof Wilk Przewod-
niczący Rady Miejskiej, Marek Gil 
Zastępca Burmistrz Kolbuszowej, 
Iwan Hrys poprzedni Burmistrz Sta-
rego Sambora, Teresa Zuba Wicepre-
zes Stowarzyszenia, Przewodnicząca 
sekcji francuskiej wraz z członkami 
stowarzyszenia „Kolbuszowa bez 
Granic”, ks. Dziekan Jan Pępek Pro-
boszcz Parafii pw. św. Brata Alber-
ta, przedstawiciele kolbuszowskich 
instytucji, jednostek i stowarzyszeń 
oraz delegacja francuska przebywa-

jąca w naszym mieście w ramach 
wymiany partnerskiej. 
Od początku konfliktu w Ukrainie 
samorządy Kolbuszowej i Ploër-
mel oraz stowarzyszenia działające 
na terenie miast są zaangażowane 
i współpracują na rzecz wsparcia 
i niesienia pomocy ludności ukra-
ińskiej, a w szczególności do miasta 
partnerskiego Kolbuszowej, jakim 
jest Stary Sambor. Podpisana Karta 
Przyjaźni ma na celu zainauguro-
wanie nowych, braterskich relacji 
pomiędzy mieszkańcami Ploërmel 

i Starego Sambora oraz daje początek 
nawiązania współpracy partnerskiej 
francuskiego i ukraińskiego miasta. 
Ponadto Karta zobowiązuje do dal-
szego rozwijania więzów przyjaźni 
pomiędzy Kolbuszową, Ploërmel 
i Starym Samborem. Jest dokumen-
tem, który powinien pobudzać dzia-
łania w zakresie wymiany i spotkań 
mieszkańców, uczniów, lokalnych 
stowarzyszeń sportowych i kultural-
nych, a także kontynuować wsparcie 
dla mieszkańców Ukrainy. 
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Piknik rodzinny w Nowej Wsi
W sobotnie popołudnie, 5 sierpnia dla mieszkańców Nowej Wsi i okolicznych miejscowości zorganizowano piknik rodzinny. 

Do dyspozycji dzieci był dmuchany plac zabaw oraz liczne zabawy prowadzone przez animatorów. Ciekawe gry i konkurencje zorganizowano również 
dla dorosłych uczestników imprezy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy koni huculskich. Nie zabrakło też pysznego jedzenia - było wspólne 
grillowanie i słodki poczęstunek. 
Wydarzenie zorganizowali: Sołectwo oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Nowej Wsi. 

 fot. Sołectwo Nowa Wieś

Podpisanie umowy
Gmina Kolbuszowa przystępuje do realizacji kolejnej in-

westycji drogowej. We wtorek, 25 lipca Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba podpisał umowę z wykonawcą zadania pn. „Budowa 
i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrę-
bie Nowa Wieś” firmą Korpol-Roboty Ziemne Przemysław Kor-
puliński z Padwi Narodowej. 
Inwestycja obejmuje roboty budowlane związane z modernizacją drogi 
gminnej wewnętrznej o długości 475 m oraz naprawę poboczy gruntowych. 
Całkowita wartość zadania wynosi prawie 109 tys. zł. Na jego realizację 
gmina otrzymała 80 tys. zł dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego. 

Dotacja na 
inwestycje

W poniedziałek, 24 lipca w budynku Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej 
i Sportu w Kolbuszowej podpisane zostały umowy dotacyjne na inwestycje 
dofinansowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. 
Gminy otrzymają dofinansowanie w kwocie po 80 tys., na budowę i mo-
dernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
Umowy zostały podpisane przez Panią Ewę Draus Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego oraz włodarzy gmin Jana Zubę Burmistrza Kolbuszowej, 
Elżbietę Wróbel Wójt Niwisk, Jerzego Wilk Wójta Majdanu Królewskiego, 
Józefa Tęczę Wójta Dzikowca, Władysława Grądziela Wójta Raniżowa.
Gmina Kolbuszowa przeznaczy otrzymane środki na inwestycję pn. „Budowa 
i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Nowa 
Wieś, dz. o nr ewid. 1157, 10/81, 10/84, 1156”
Zamówienie obejmuje roboty budowlane związane z modernizacją drogi 
gminnej wewnętrznejo długości 475 m (km od 0+510 do 0+985), szerokość 
projektowanej jezdni tłuczniowej 3,7 m, szerokość poboczy gruntowych 
2x0,75 m.
Wykonawcą inwestycji, wyłonionym w drodze postępowania przetargowego 
jest Korpol-Roboty Ziemne Przemysław Korpuliński z Padwi Narodowej. 
Całkowita wartość zadania wynosi 108 753,52 tys. zł. 
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Nabór wniosków do III edycji programu 
„Moja Woda”

Burmistrz Kolbuszowej zawiadamia, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie ogłosił 
nabór do III edycji Programu „Moja Woda”. Program skierowany jest do właścicieli budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 
Dofinansowaniem objęto między in-
nymi zakup, montaż, dostawę i uru-
chomienie instalacji: 
· do zbierania wód opadowych 
lub roztopowych pochodzących 
z powierzchni nieprzepuszczalnych 
nieruchomości, tj. z dachów, chod-
ników, podjazdów (np. łapacze, wpu-
sty, osadniki rynnowe, odwodnienie 
liniowe, przewody odprowadzające 
wody opadowe bez rynien i rur spu-
stowych);
· do magazynowania wód opado-
wych w zbiornikach (np. szczelne 
zbiorniki podziemne i naziemne) 
o sumarycznej pojemności minimum 
2m³;
· do retencjonowania wód opado-
wych w tym roztopowych w gruncie 
(np. studnie chłonne, drenaż, skrzyn-
ki rozsączające, zbiorniki otwarte);
· do wykorzystania retencjonowa-
nych wód (np. pompy, filtry, prze-
wody, zraszacze, sterowniki, centra-
le dystrybucji wody, inne instalacje 
umożliwiające zagospodarowanie 
wody z istniejącego/nowobudowa-
nego w ramach inwestycji zbiornika). 

Dofinansowanie jest udzielane w for-
mie dotacji w wielkości nie większej 
niż 80% kosztów kwalifikowanych 
instalacji wchodzących w skład 
przedsięwzięcia i nie więcej niż 5 
tys. zł na jedno przedsięwzięcie, a dla 
naboru ogłaszanego w 2023 r. nie 
więcej niż 6 tys. zł na jedno przedsię-
wzięcie. Minimalna wartość zakresu 
przedsięwzięcia objętego wnioskiem 
o dofinansowanie wynosi 2 tys. zł. 
Szczegółowe warunki uczestnictwa 
i regulamin można znaleźć na stronie 
internetowej Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. 
W celu złożenia wniosku o dofinan-
sowanie należy:
1. Założyć konto na portalu benefi-
cjenta na stronie: https://beneficjent.
wfosigw.rzeszow.pl/ (nie dotyczy 
osób posiadających już konto na 
portalu beneficjenta). 
2. Po zalogowaniu do Portalu Bene-
ficjenta, należy pobrać i wypełnić 
aktywny formularz PDF wniosku 
o dofinansowanie (wersja 3.0.0), do-
stępny po lewej stronie w zakładce 

„Programy i konkursy->Formularze 
wniosków”. Po zakończeniu wypeł-
niania należy sprawdzić poprawność 
wpisanych danych.
3. Wysłać wypełniony formularz 
wniosku do Funduszu za pomocą 
„SKRZYNKI PODAWCZEJ - PDF” 
- dostępnej na portalu beneficjenta po 
zalogowaniu. 4. Wydrukować 
wypełniony formularz wniosku wraz 
z załącznikami, podpisać i dostar-
czyć: w wersji papierowej do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie, ul. Zygmuntowska 9 
w godzinach jego pracy tj. 7:30 - 
15:30 albo za pośrednictwem Platfor-
my Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP).
Więcej informacji w sprawie Progra-
mu można uzyskać w WFOŚIGW 
w Rzeszowie drogą mailową lub te-
lefonicznie: e-mail: moja-woda@
wfosigw.rzeszow.pl, tel. 17 853 63 
61 wew. 140. 

Ponad milion złotych na renowację 
kolbuszowskiej kolegiaty

Gmina Kolbuszowa otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 150 000 zł w ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków. Środki zostaną przeznaczone na dostawę i montaż ślusarki okiennej oraz renowację zabytkowych witraży w kościele pw. 
Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. 

Uroczyste przekazanie promes odby-
ło się w dniu 14 lipca br. w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej pod-
czas Konwentu Starosty, Burmistrza 
oraz Wójtów z Powiatu Kolbuszow-
skiego. Promesy z rąk Zbigniewa 
Chmielowca Posła na Sejm RP ode-
brali Zastępca Burmistrza Kolbu-
szowej Marek Gil oraz Ks. Dziekan 

Lucjan Szumierz Proboszcz Parafii 
pw. Wszystkich Świętych w Kolbu-
szowej.
Łącznie do powiatu kolbuszowskiego 
trafiło 7 095 588 zł. Fundusze prze-
znaczone zostaną na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i budowlane 
zabytkowych kościołów, znajdują-
cych się w naszym powiecie.

fot. Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej
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Wizyta francuskiej delegacji
W dniach od 30 lipca do 8 sierpnia 2023 r. w Kolbuszowej gościliśmy delegację z partnerskiego miasta Ploërmel we Francji. 

Zagraniczni goście zwiedzili nasze 
miasto oraz wybrane atrakcje pod-
karpacia. Grupa składająca się z sie-
demnastu osób zapoznała się naszą 
historią oraz lokalnymi tradycjami 
i potrawami. Goście odwiedzili kol-
buszowskie kościoły, zakłady pracy 
oraz instytucje. Spacerowano po bul-
warach nad Nilem, Parku Niepodle-
głości i kolbuszowskim skansenie. 
W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 

Publicznej w Kolbuszowej zostało 
zorganizowane spotkanie, podczas 
którego zaprezentowano film i wysta-
wę przedstawiającą 30 lat współpra-
cy pomiędzy Kolbuszową i Ploërmel. 
W spotkaniu uczestniczyła również 
Pani Profesor Joanna Zioło, która jest 
inicjatorką i promotorką współpracy 
pomiędzy naszymi miastami.
Ponadto goście odwiedzili zamek 
w Łańcucie, Zalipie, Szczucin, Prze-

myśl oraz Muzeum Polaków Ratują-
cych Żydów w Markowej. Delegacja 
uczestniczyła również w podpisaniu 
Karty Przyjaźni Kolbuszowej, Ploër-
mel i Starego Sambora, które odbyło 
się 5 sierpnia w Kolbuszowej. Wizy-
ta w naszym mieście zakończyła się 
wspólnym grillowaniem przy ścieżce 
edukacyjno-przyrodniczej w Świer-
czowie.
Program pobytu francuskiej dele-

gacji przygotowało Kolbuszow-
skie Stowarzyszenie Współpracy 
z Zagranicą „Kolbuszowa bez Gra-
nic” wspólnie z Urzędem Miejskim 
w Kolbuszowej.
 Serdeczne dziękujemy osobom po-
magającym w organizacji pobytu, 
rodzinom przyjmującym zagranicz-
nych gości oraz lokalnym firmom 
i instytucjom, które udzieliły wspar-
cia finansowego.

Festyn rodzinny w Kupnie i wyjątkowy jubileusz 
Kolorowym przemarszem oraz uroczystym polonezem rozpoczęto świętowanie corocznego festynu rodzinnego „Kupno Show”, 

który odbył się w niedzielę 30 lipca br. przy szkole podstawowej. 

Impreza w tym roku była wyjątkowa, ponieważ 
jubileusz 15-lecia istnienia obchodził Zespół Pie-
śni i Tańca „Lesianie” z Kupna. Podczas koncertu 
jubileuszowego nie zabrakło muzyki na ludową 
nutę, śpiewu oraz tańca. Były również gratulacje, 
upominki i życzenia od przedstawicieli samorządu, 
instytucji i zaproszonych gości. 
Na uczestników festynu rodzinnego czekał poczę-
stunek oraz liczne atrakcje taneczno-muzyczne. 
Dla najmłodszych przygotowano dmuchańce oraz 
gry i animacje. Imprezę zakończyła zabawa tanecz-
na z zespołem L4. 
Organizatorami wydarzenia byli: Sołtys i Rada So-
łecka, KGW, OSP oraz ZPiT „Lesianie” z Kupna. 
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Przekazanie umundurowania i sprzętu dla 
OSP Kolbuszowa Górna 

W piątek, 18 sierpnia br. Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba oraz Komendant Gmin-
ny Związku OSP Tadeusz Serafin przekazali druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej z Kolbuszowej Górnej profesjonalne wyposa-
żenie w postaci odzieży ochronnej oraz sprzętu, niezbędnych w codziennej pracy strażaka. 
Druhowie otrzymali 2 komplety 
ubrań specjalnych (kurtka ciężka 
i spodnie), 5 kompletów ubrań ko-
szarowych, kurtki, rękawice, buty, 
hełmy, kominiarki. Dodatkowo 
przekazano 3 szt. pasu bojowego, 
mikrofonogłośnik oraz 2 szt. tarczy 
podświetlanej do kierowania ruchem. 
Wartość odzieży i sprzętu to blisko 
21 tys. zł. Na ich zakup otrzymano 
dofinansowanie w kwocie 20 000 zł 
z Funduszu Sprawiedliwości, które-
go dysponentem jest Ministerstwo 

Sprawiedliwości. Pozostałą kwotę 
przekazała Gmina Kolbuszowa. 
Burmistrz Jan Zuba oraz druho-
wie podziękowali Panu Posłowi 
Chmielowcowi za zaangażowanie 
w pozyskanie środków dla jednost-
ki z Kolbuszowej Górnej. Pan Poseł 
skierował słowa podziękowania do 
Wiceministra Marcina Warchoła za 
docenienie pracy strażaków i prze-
znaczenie środków z Funduszu Spra-
wiedliwości na zakup nowoczesnego 
wyposażenia dla jednostek OSP z na-
szego regionu. 

W Kolbuszowej wojsko nauczyło kobiety 
samoobrony

Bezpłatne szkolenia realizowane w ramach akcji „Samoobrona Kobiet – Zaufaj Wojsku” odbyły się tym razem w Kolbuszo-
wej. Celem kursu przeznaczonego do wszystkich pełnoletnich pań, było promowanie obronności oraz budowanie pewności siebie 
w sytuacji kryzysowej.

W dniach 22 i 23 lipca na placu przy 
Krytej Pływalni „Fregata” w Kolbu-
szowej odbyły się bezpłatne szkole-
nia z samoobrony dla kobiet, orga-
nizowane przez Ministerstwo Obro-
ny Narodowej wraz z Centralnym 
Wojskowym Centrum Rekrutacji 
i Dowództwem Generalnym Rodza-
jów Sił Zbrojnych. Celem szkoleń 
zaadresowanych do wszystkich 
pełnoletnich pań, było promowanie 
obronności oraz budowanie pewności 
siebie w sytuacji kryzysowej.

Szkolenia trwały od godziny 10.00 
do 13.30 poprowadzili je wykwa-
lifikowani instruktorzy z 18. Pułku 
Artylerii, którzy nauczyli ochotniczki 
podstawowych zasad codziennego 
bezpieczeństwa, sposobów wykry-
wania oraz unikania zagrożeń. Poka-
zali techniki walki przydatne w nie-
bezpiecznych sytuacjach, zwłaszcza 
wynikających z zastosowanej wobec 
nich przemocy fizycznej.
Uczestniczki miały także okazję za-
poznać się z zasadami zdrowego sty-

lu życia oraz odświeżyć praktyczną 
wiedzę nt. zasad udzielania pierwszej 
pomocy.
Podczas szkolenia ochotniczek ich 
bliscy i osoby towarzyszące odwie-
dzili punkty promocyjno-informacyj-
ne 18. Pułku Artylerii, 3. Podkarpac-
kiej Brygady Obrony Terytorialnej 
oraz Wojskowego Centrum Rekruta-
cji w Mielcu. Każdy zainteresowany 
służbą w wojsku mógł znaleźć kom-
pleksową informację o rekrutacji do 
Sił Zbrojnych i porozmawiać z przed-

stawicielami Wojskowego Centrum 
Rekrutacji.
Nie zabrakło również kulinar-
nego hitu, jakim jest wojskowa 
grochówka. Każda z uczestniczek 
szkolenia po jego ukończeniu 
otrzymała pamiątkowy certyfi-
kat.

fot. WCR Mielec
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Jubileusz 100-lecia piłki nożnej 
w Kolbuszowej

W dniach 29 i 30 lipca na stadionie miejskim przy ul. Wolskiej świętowano Jubileusz 100-lecia piłki nożnej w Kolbuszowej. 
W wydarzeniu wzięło udział liczne grono piłkarzy i wychowanków KKS „Kolbuszowianki”, legendy tego klubu, sportowcy z zaprzy-
jaźnionych klubów powiatu kolbuszowskiego oraz przedstawiciele parlamentu, władz samorządowych i środowiska piłkarskiego. 
Dla kibiców i uczestników wydarzenia przygotowano wiele sportowych i muzycznych atrakcji. 

W pierwszy dzień świętowania ju-
bileuszu rozegrano turniej piłkarski, 
w którym wzięło udział 18 drużyn 
z powiatu kolbuszowskiego. Na 
murawie nie brakowało sportowych 
emocji, a zwycięski puchar powędro-
wał do drużyny Korona Majdan Kró-
lewski. Drugie miejsce zajął MUKS 
Sokół Kolbuszowa Dolna, a trzecie 
KKS Kolbuszowianka Kolbuszowa 
II. Królem strzelców został Kamil 
Szwakop (Korona), najlepszym 
bramkarzem: Szymon Szczupak 
(Sokół), a najlepszym zawodnikiem: 
Piotr Draus (KKS II). 

W drugi dzień na boisku zaprezen-
towali się oldboje z ośmiu drużyn 
piłkarskich. Mecze rozegrali Jaksa 
Miechów, Lechia Sędziszów Mało-
polski, Kaziki Kolbuszowa, Westo-
via Tarnów, KS Tempo Cmolas, KS 
Przybyszówka oraz Kolbuszowianka 
I i Kolbuszowianka II. 
Po południu rozpoczęły się główne 
obchody jubileuszowe, podczas któ-
rych doceniono starania zarządów, 
działaczy, trenerów oraz zawodni-
ków, którzy na przestrzeni lat dzia-
łali na rzecz rozwoju piłki nożnej 
w Kolbuszowej. Na ręce Pana Da-

riusza Wróblewskiego Prezesa „Kol-
buszowianki” złożono serdeczne 
gratulacje, podziękowania oraz pa-
miątkowe upominki. Długo wyczeki-
wanym punktem obchodów był Mecz 
Jubileuszowy. W spotkaniu wzięły 
udział drużyny piłkarskie składające 
się z obecnych piłkarzy Kolbuszo-
wianki i legendarnych zawodników 
tego klubu, którzy licznie stawili się 
na murawie. 
Dwudniowemu wydarzeniu towa-
rzyszyły dodatkowe atrakcje, m.in. 
prezentacja drużyn młodzieżowych, 
wystawa historyczna, animacje i stre-

fa zabaw dla dzieci, strefa gastrono-
miczna oraz występy muzyczne Fa-
bryki Talentów eM-Voice i zespołu 
Insani, a także zabawa taneczna z Dj 
Disco Duck i Marceliną Kopeć. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
sprawowali Poseł na Sejm RP Zbi-
gniew Chmielowiec, Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś i Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba. Organizato-
rem wydarzenia był Kolbuszowski 
Klub Sportowy „Kolbuszowianka”, 
a przygotowanie obchodów jubile-
uszowych wsparły lokalne i regional-
ne instytucje, firmy, stowarzyszenia 
i media.

fot. KKS Kolbuszowianka

Rodzinie i bliskim zmarłej
ŚP. Heleny Starzec

wyrazy szczerego żalu i współczucia

składają
Burmistrz Kolbuszowej

oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 35924



Spinacz zagrał po raz siedemnasty! 
Kolejna edycja Festiwalu Muzycznego „Spinacz” przyciągnęła tłumy mieszkańców i przyjezdnych gości. Koncerty odbyły się 

w sobotę, 5 sierpnia na stadionie miejskim w Kolbuszowej. 
Na scenie z mocnym brzmieniem zaprezentowały się lokalne zespoły: Iron 
Head i Monogram z Kolbuszowej, a także SubLunar z Sędziszowa Mało-
polskiego. W tym roku gwiazdą koncertu był zespół muzyczny Myslovitz. 
Legendarna grupa zagrała swoje największe przeboje, a publiczność bawiła 
się doskonale.

Organizatorem imprezy była Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu 
w Kolbuszowej, a kompleksową obsługę zapewniła firma Nairod Art. Wyda-
rzenie sfinansowane zostało ze środków Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej.

Doktryna 
Dragana

29 czerwca br. zwołała się rada miej-
ska w Kolbuszowej. Dużo emocji 
wywołała sprawa budowy sali gim-
nastycznej w Przedborzu. Zadaniem 
radnych było zagłosowanie za za-
ciągnięciem zobowiązania w kwocie 
2 464 305 zł. na budowę hali spor-
towej przy szkole im. Jana Zawiszy 
w Przedborzu. Radny Piotr Panek 
przypomniał, że zapominamy o szko-
le specjalnej w Kolbuszowej Dolnej. 
Radni poprzednich i obecnej kadencji 
złożyli obietnice rozbudowy tej szko-
ły. Rozmówca zaznaczył, że w tej 
sytuacji, gdy ma być budowana hala 
w Przedborzu, to kpina ze szkoły spe-
cjalnej w Kolbuszowej Dolnej, a jeśli 
nie dbamy o tę szkołę, to oddajmy 
ją Powiatowi. Radnemu Pankowi 
w sukurs przyszedł radny Krzysztof 
Wójcicki i zaznaczył , że po szkole 
w Weryni miała być realizowana 
rozbudowa szkoły w Kolbuszowej 
Dolnej. Skąd nagle hala w Przedbo-
rzu, a szkoła w Kolbuszowej Dolnej 
zostaje pominięta. Później zabrał głos 
radny Julian Dragan i przypomniał, 
że gdy on w 2010 roku wnioskował 
o rozbudowę szkoły w Weryni, to 
ta rozbudowa została zrealizowa-
na, a szkole w Kolbuszowej Dolnej 
zarzucał brak woli działania. To tak 
wygląda największy hipokryta wśród 
radnych? Przypomnijmy, że przed 
2010 r. została wykonana dokumen-
tacja na rozbudowę Szkoły Spe-
cjalnej w Kolbuszowej Dolnej i in-
westycja ta miała być realizowana. 

Tymczasem wybory z 21 listopada 
2010 r. wygrała w naszej gminie 
prawica, a działania radnego Józe-
fa Fryca skłoniły dwóch radnych 
z Ruchu Patriotycznego „Ojczyzna” 
Stefana Orzecha do porzucenia pra-
wicy i przejścia na stronę lewicowej 
koalicji Józefa Fryca, dając temu 
ugrupowaniu większość w radzie. 
(Przegląd Kolbuszowski nr245, luty 
2014r. „ Pomnik Wyborczy”) Kto ma 
większość w radzie, ten ma dostęp 
do gminnego skarbca. Tak też się 
stało. Umiał to sobie policzyć radny 
Dragan, który wraz z radnym Mar-
kiem Opalińskim porzucili prawicę, 
a dzisiaj mówi o dobrej woli. Czy 
radny Dragan nie jest największym 
hipokrytą czerwcowej sesji? Przy-
pomniał mu o tym radny Wójcicki na 
czerwcowej sesji br., nazywając wy-
stąpienie radnego Dragana „Głosem 
wyrzutów sumienia” i że zapomniał, 
jak na sesji 29 stycznia 2014r. rodzi-
ce i nauczyciele niepełnosprawnych 
dzieci prosili o rozbudowę tej szkoły, 
kiedy wówczas była jeszcze aktu-
alna dokumentacja jej rozbudowy. 
Ponadto radny Wójcicki uważał, że 
wypowiedź radnego Dragana była co 
najmniej nieuczciwa. Co do budowy 
hali w Przedborzu i naszej gminnej 
oświaty wyraził swoje zdanie rad-
ny Michał Karkut. Natomiast radny 
Mirosław Kaczmarczyk był za tym, 
by jak najszybciej zakończyć tę dys-
kusję i przystąpić do głosowania. Po 
chwili tak też się stało. 14 radnych 
było za halą w Przedborzu, a wstrzy-
mali się: Michał Karkut, Piotr Panek, 
Zbigniew Pytlak , Krzysztof Wój-
cicki. Zastanawia postawa radnego 
Kaczmarczyka, który był za szybkim 
głosowaniem , a podczas głosowanie 

był nieobecny. Z całym szacunkiem 
dla tych 14 radnych „za”, ale z boku 
wyglądało to na samorządową ustaw-
kę. Wracając do radnego Dragana 
i jego wniosku o rozbudowę szkoły 
w Weryni im. Józefa Batorego, na-
szego bohatera narodowego. Bądź 
co bądź 1 marca Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest 
dniem ustanowionym dlatego, że 
grupa niezłomnych z Podkarpacia, 
w tym i Józef Batory, strzałem katyń-
skim w tył głowy zostali zamordowa-
ni w więzieniu bezpieki na warszaw-
skim Mokotowie 1 marca 1951r. Stąd 
ten dzień. Co do Józefa Batorego, 
to sam komunistyczny bezprawny 
wyrok śmierci poprzedziło 3- letnie 
więzienie z wyrafinowanymi tortura-
mi. Kiedy oprawcy dowiedzieli się, 
że Józef Batory nie znosi wilgotnych 
ubrań, to oprawcy wyprowadzali go 
na mróz i polewali wodą. Po 3- let-
nich torturach był już człowiekiem 
schorowanym i wszystko wskazywa-
ło na to, że bez natychmiastowej po-
mocy medycznej by i tak umarł? Był 
to człowiek, który dla dobra swojego 
zdrowia i życia nie porzucił swoich 
przekonań i nie przeszedł na stronę 
lewicowych oprawców. A ci oprawcy 
byli to wówczas starsi koledzy mili-
cjanta Józefa Fryca, dla którego pan, 
panie Dragan porzuciłeś kolbuszow-
ską prawicę. Józef Batory to nasz 
największy bohater i źle się stało, że 
metody, jakie przyjąłeś panie Dragan 
doprowadziły do rozbudowy szkoły 
jego imienia. Czy panie Dragan boha-
terowi szkoły w Weryni nie zrobiłeś 
„niedźwiedziej przysługi” Chichot 
historii – szkoła w Weryni została 
rozbudowana metodami, z którymi 
walczył jej patron, a znęcali się nad 

nim i wykonali karę śmierci ludzie 
z resortu- starsi koledzy po linii mi-
licjanta Józefa Fryca, z którym przy-
stałeś panie Dragan. Największym 
winowajcą zaniechania rozbudowy 
Szkoły Specjalnej w Kolbuszowej 
Dolnej jest pan Dragan. Pańska „dok-
tryna” skutecznego radnego dopro-
wadziła do tego, że niepełnospraw-
nym z Kolbuszowej Dolnej odebrałeś 
pan nadzieję na lepsze jutro. Sprawa 
ciągnie się już drugą dekadę. Jak na 
razie wszystko wskazuje na to, że 
„Doktryna Dragana” może stać się 
„Klątwą Dragana” dręczącą niepeł-
nosprawnych z Kolbuszowej Dolnej? 
Panie Dragan, jeżeli chodzi o „ wolę 
złożenia wniosku” to poinformuję 
pana, że dwóch nauczycieli szkoły 
w Kolbuszowej Dolnej wyszukało 
jeszcze ubiegłej zimy na stronach 
Ministerstwa Sportu projekt hali 
sportowej łudząco podobny do hali 
w Przedborzu. Dyrektor ZSS w Kol-
buszowej Dolnej przeprowadziła 
rozmowę z pracownikiem organu 
prowadzącego, dotyczącą budowy 
sali gimnastycznej. Z odpowiedzi 
wynikało, że placówka nie posiada 
aktualnej dokumentacji rozbudowy. 
Czas na złożenie nowego wniosku 
jest bardzo krótki. Nasi radni zamiast 
robić wszystko, by szkoła jak najle-
piej funkcjonowała, bardzo skutecz-
nie blokują jej rozwój.
 

Stanisław Gorzelany
ojciec niepełnosprawnego 

Błażeja
ucznia Zespołu Szkół 

Specjalnych 
w Kolbuszowej Dolnej
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Wernisaż ANNY 
ZATORSKIEJ

28.06.2023r. w Galeri Punkt w Dzikowcu odbył się wernisaż wystawy malar-
stwa ,,Niewypowiedziane" ANNY ZATORSKIEJ ,Painting.is.my_passion_an-
nazatorski. Było cudownie ,obrazy artystki pełne światła i barw , jak ona sama. 
Koncert na flet Pani Barbary Rząsy i wspaniali uczestnicy, artyści pleneru 
malarskiego w Kolbuszowej , grupy Supeł ART z Majdanu Królewskiego 
i nasze małe artystki z pracowni ceramicznej. Dziękujemy bohaterce wieczoru 
i wszystkim obecnym za tak cudowną, pozytywną energię. Działa się Magia

Bogumiła Kosiorowska /kc

Festiwal Psalmów Dawidowych
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba oraz Dyrektor Festiwalu Bogdan Romaniuk serdecznie zapraszają w niedzielę, 27 sierpnia o godz. 
18.00 na stadion miejski w Kolbuszowej, gdzie odbędzie się Festiwal Psalmów Dawidowych. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Tegoroczna myśl przewodnia festiwalu brzmi „Ro-
dzina Ulmów- Psalmy Pokoju i Dziękczynienia”. 
Koncert odbędzie się na cześć Czcigodnych Sług 
Bożych Rodziny Ulmów z Markowej, której be-
atyfikacja będzie miała miejsce 10 września 2023 
r. w Markowej.
Na scenie plenerowej w Kolbuszowej wystąpią ar-
tyści: Abraham Fried, Yaakov Lemmer, Minachem 
Bristovski, Piotr Rubik, Bartek Gliniak, Golec 
uOrkiestra, Michał Jurkiewicz, Andrzej Lampert, 
Maria Coman, Małgorzata Markiewicz, Barbara 
Giewont, Izabela Szafrańska, Grzegorz Kupczyk 
i Grzegorz Wilk. Akompaniament: Polska Orkie-
stra Muzyki Filmowej i Zabrzański Chór Mło-
dzieżowy „Resonans con tutti” im. N.G. Kroczka. 
Organizatorem wydarzenia jest Fundacja im. Ro-
dziny Ulmów „SOAR”. 
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36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

r profesjonalne videofilmowanie (HD-Blue Ray)
i fotografowanie wszelkich uroczystości
r fotoksiążki, albumy tradycyjne ze zdjęciami
Promocyjne cenyPromocyjne ceny
na wywoływaniena wywoływanie zdjęć!!! zdjęć!!!

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!

KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!
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P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

M ul. Handlowa 5 (obok Budmax)
 36-100 Kolbuszowa

Z 609 993 946
E biuro@axon-el.com
D www.axon-el.com

Axon Electric jest hurtownią dla 
profesjonalistów. Nasze wieloletnie 
doświadczenie, zdobyta wiedza, indywidualne 
podejście do klienta sprawia, że pomożemy 
w wyborze produktów oraz w rozwiązaniu 
niejednego problemu.

Sprzedaż 
hurtowa

Sprzedaż 
detaliczna
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery


